
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del Testo Unico 

delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni 

ordine e grado”; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante “Riordino, adeguamento e 

semplificazione del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente 

nella scuola secondaria per renderlo funzionale alla valorizzazione sociale e culturale 

della professione, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera b), della legge 13 

luglio 2015, n. 107.”; 

VISTE  le Graduatorie ad Esaurimento pubblicate con il proprio provvedimento prot. n. 14528 

del 18/07/2023; 

VISTO  il D.M. 138 del 13/07/2023, recante “Disposizioni concernenti le immissioni in ruolo 

del personale docente per l’anno scolastico 2023/24”; 

VISTO  l’Allegato A del D.M. 138 del 13/07/2023, recante le “istruzioni operative finalizzate 

alle nomine in ruolo per l’anno scolastico 2023/2024”; 

VISTO il riparto del contingente dei posti di personale docente per la Scuola dell’Infanzia, 

Primaria, Secondaria di I e II grado, per posti comuni e di sostegno, comunicato 

dall’USR Campania con DDG prot. n. 34800 del 20-07-2023; 

VISTA  la disponibilità dei posti da ricoprire per l’anno scolastico 2023/24; 

VISTO  il proprio provvedimento prot. n. 15119 del 26-07-2023 con cui sono stati individuati 

i docenti destinatari di contratto di lavoro a tempo indeterminato con decorrenza 

giuridica ed economica dal 01/09/2023; 

DISPONE 

Art. 1. I docenti indicati nell’elenco allegato sono individuati quali destinatari di contratto di lavoro 

a tempo indeterminato per la classe di concorso e sede di titolarità di fianco indicata con decorrenza 

giuridica ed economica dal 01/09/2023. 

Art. 2. All’atto dell’assunzione in servizio, il Dirigente Scolastico della scuola di titolarità assegnata, 

formalizzerà il relativo contratto di lavoro ed attiverà i conseguenziali adempimenti con la RTS. 

Art. 3. I Dirigenti Scolastici attiveranno, all’atto dell’assunzione in servizio di tutti i candidati 

individuati con il presente decreto e con i precedenti decreti del 26-07-2023 e del 11-08-2023, quali 

destinatari di contratto di lavoro a tempo indeterminato con decorrenza giuridica ed economica dal 

01/09/2023, i controlli previsti e procederanno ad acquisire le dichiarazioni di assenza di situazioni 

ostative all’assunzione a tempo indeterminato presso l’Amministrazione scolastica; provvederanno, 

inoltre, alla verifica della sussistenza di ogni requisito richiesto dalla norma e dei titoli di 

accesso, culturali, di servizio e di riserva che hanno determinato il punteggio in graduatoria, ai 

fini della legittimità della nomina a tempo indeterminato, segnalando tempestivamente allo 

scrivente Ufficio e alle Autorità competenti, ove ne ricorrano le condizioni, ogni irregolarità e/o 

illegittimità.  

 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

IL DIRIGENTE 

Monica MATANO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

 
CD /  ac 
U.O. Reclutamento del personale docente ed educativo 
Tel. 0823.2482 53 / 18 / 05 
cesario.dagostino.ce@istruzione.it 
antonio.credentino1@istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche  

di ogni ordine e grado della Provincia di Caserta 

Al sito web  

Alle OO. SS.  
 
 

 
 
 

IMMISSIONI IN RUOLO PERSONALE DOCENTE 
 

CDC Grad. 
Cognome e 
Nome 

Scuola 
assegnata 

Denominazione scuola Tipo posto Tipo scuola 
Tipo 
cattedra 

A047 GAE 
MASULLO 
BARBARA 

CERI02951X 
CORSO IST. PROF. PER 
ADULTI ALIFE 

NORMALE SERALE ESTERNA 

 


		2023-08-25T09:01:20+0000
	MATANO MONICA


		2023-08-25T12:58:46+0200
	protocollo




